
 
 

 Deliberazione CDA n. 25 del 22/11/2022       
 

 
OGGETTO: ARTICOLO 8 COMMA 2 CCNL 16 NOVEMBRE 2022. COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE DI 
PARTE DATORIALE DI CUI ALL’ART. 7 COMMA 3. 
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Visto l’art. 8 comma 2 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Funzioni 
Locali – Triennio 2019-2021 siglato in data 16/11/2022, il quale prevede che “L'ente provvede a costituire la 
delegazione datoriale di cui all’art. 7 (Contrattazione collettiva integrativa soggetti e materie), comma 3 entro 
trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto.”. 
  
Visto l’art. 7 comma 3 del suindicato Contratto. 
  
Ritenuto pertanto di dover nominare i componenti della Delegazione Trattante di Parte Datoriale di ATO-R per lo 
svolgimento della contrattazione collettiva integrativa con la parte sindacale. 
  
Tenuto conto che si ritiene di individuare nella persona del Segretario Generale – dr. Gerlando Luigi Russo il 
soggetto idoneo da designare quale componente della parte datoriale. 
  
Visti gli artt. 48 e 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 comma 2 del Testo 
Unico suddetto. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello Statuto 
Consortile. 
 
Preso atto della seguente votazione: 
 

 Presenti Assenti 
Maurizio Rossi  X  
Gianluigi Casotti X  
Manuela Genovese  X 
Angela Massaglia X  

 
Presenti n. 3 
Assenti n. 1 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Votanti n. 3 
Astenuti n. 0 
Favorevoli n.3  
Contrari n. 0 
Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità dei presenti 

  
 

D E L I B E R A 
 

ORIGINALE 



 
1. Di costituire, per i motivi espressi in premessa ed ai sensi l’art. 8 comma 2 del Contratto Collettivo 

Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali – Triennio 2019-2021 siglato in 
data 16/11/2022, la Delegazione Trattante di Parte Datoriale, abilitata alle trattative con la Delegazione di 
Parte Sindacale, nella persona del Segretario Generale dr. Gerlando Luigi Russo. 

 
2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con successiva votazione separata, 

espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 
 
Il Segretario         Il Presidente 
Dott. Luigi Gerlando Russo               Avv. Maurizio Rossi 
(f.to in originale)        (f.to in originale)                                                                                     

 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
  
Il Segretario  
Dott. Luigi Gerlando Russo 
(f.to in originale) 
 
 
 
 
 


